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og så er der tale om en særdeles forsigtig 
vurdering af virkningerne i vore forslag. 

SFs forslag vil betyde en opsugning af kø- 
bekraft hos de mest velhavende grupper i 
dette samfund på mindst 10 mia. kr. og sna- 
rere 15 mia. kr. Regeringens forslag betyder 
kun opsugning af købekraft i størrelsesorde- 
nen 2V2-3 mia. kr. SFs forslag vil derfor også 
få en tilsvarende større virkning på betalings- 
balancen end regeringens forslag. 

Vort formål med denne pakke har været at 
vise befolkningen, at det faktisk er muligt at 
opnå de mål, regeringens pakke når, men 
med midler, der helt entydigt »vender den 
tunge ende opad«. 

Vore forslag omfatter: 
1) En begrænsning af adgangen til tinglys- 

ning af gæld i ejendomme til boligformål, 
idet dog tinglysning i forbindelse med 
køb undtages for ikke at gøre det sværere 
for unge at erhverve egen bolig. 

2) En formuestigningsafgift, der rammer alle 
skatteydere med en formuestigning på me- 
re end 250.000 kr. i tidsrummet 1982 til 
1985. Det er bevidst, at den seneste ejen- 
domsvurdering, ikke er medtaget for net- 
op at undgå at ramme almindelige ejere 
af egen bolig. Endelig findes en undtagel- 
sesbestemmelse, som fritager for afgift, 
såfremt formuestigningen skyldes ind- 
komstbeskattet opsparing. Forslaget for- 
ventes især at ramme ejere af aktier og 
obligationer i større stil. 

3) Genindførelse af begrænsningen af mulig- 
heden for at afskrive på særlig dyre fir- 
mabiler. I SFs forslag sættes grænsen til 
150.000 kr. 

4) Effektivisering af formueskatten gennem 
ophævelse af en række særlige nedslag i 
formueopgørelsen for erhvervsaktiver og 
indførelse af formueskattepligt for indbo, 
malerisamlinger, antikviteter m.v. Nor- 
malt skal disse ting medtages med deres 
forsikringssum. Forslaget betyder ingen 
skærpelse af den formueskattepligtige 
bundgrænse, der for 1986 er 1.253.500 kr., 
hvilket betyder, at forudsætningen for, at 
en lønmodtager kommer til at betale for- 

mueskat efter denne bestemmelse, er, at 
vedkommende i forvejen var millionær 
med en nettoformue på 1 mill. kr. 

5) Indførelse af stempelafgift på handel med 
obligationer og forhøjelse af stempelafgif- 
ten for handel med aktier. Forslaget har i 
øvrigt samme virkning som det forslag, 
industriministeren har fremsat imod så- 
kaldte margenspekulanter. Forslagets for- 
brugsbegrænsende virkninger er blot gan- 
ske meget større end regeringens forslag. 

6) Indførelse af en særskat på personer, der i 
1985 havde en indtægt på mindst 400.000 
kr. Her har SF i et vist omfang brugt re- 
geringens forslag fra sidste påske, blot er 
det renset for de asociale virkninger, rege- 
ringsforslaget havde dengang. SFs forslag 
rammer entydigt folk med meget stor ind- 
komst. 

7) Forslag om, at Danmark udskyder det 
store, valutakrævende våbenindkøb af 
Stingermissiler. 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om udvidet 

støtte til kulturformidlende aktiviteter. 
(Beslutningsforslag nr. B 7). 
Jeg skal i øvrigt henvise til forslagets tekst 

og de bemærkninger, der ledsager det. 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 10. oktober 1986, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 
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Mødet hævet kl. 22.20 - 


